МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
42— ”февраля 20Т6Г-

06 утверждении состава Общественного совета
при Министерстве спорта Российской Федерации

В соответствии с пунктом 2 раздела II протокола заочного голосования
Правительственной комиссии по координации деятельности открытого
правительства от 4 февраля 2016 г. № 1? а также Стандартом деятельности
общественного совета при федеральном органе исполнительной власти,
утвержденным протоколом заочного голосования Правительственной комиссии по
координации деятельности открытого правительства от 24 июня 2015 г. № 3,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав Общественного совета при Министерстве спорта
Российской Федерации согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить секретарем Общественного совета при Министерстве спорта
Российской Федерации статс-секретаря -  заместителя Министра спорта Российской
Федерации Н.В. Паршикову.

3. Признать утратившими силу приказы Минспорта России от 2 июля
2013 г. № 514 «Об Общественном совете при Министерстве спорта Российской
Федерации» и от 10 ноября 2014 г. № 898 «О внесении изменений в приказ
Минспорта России от 2 июля 2013 г. № 514 «Об Общественном совете при
Министерстве спорта Российской Федерации».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр |^ Г » В.Л. Мутко

МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. № 126
От 12 .02 .2016  л

4241362827

*

€»
Приложение

к приказу Минспорта России
от « 2016 г. №

С О С Т А В
Общественного совета при

Министерстве спорта Российской Федерации

1. АВЕТИСЯН
Арутюн Карапетович

С

2. АЛЕКСЕЕВ
Сергей Викторович

3. АРИСТОВА
Людмила Вениаминовна

4. БЕЛЫЙ
Константин Владимирович

5. БУРАКОВ
Станислав Александрович

6. ВИНОГРАДОВ
Петр Алексеевич

советник -  заместитель исполнительного
директора Общероссийского союза
общественных объединений «Российский
союз боевых искусств»

проректор по внешним связям
Автономной некоммерческой организации
высшего профессионального образования
«Академический международный институт»

вице-президент общероссийской
общественной организации «Федерация
спортивных менеджеров России»

президент региональной общественной
организации «Спортивный клуб «Бусидо»

лауреат премии Общественной палаты
Российской Федерации «Я -  гражданин»

заслуженный деятель науки Российской
Федерации, аналитик Федерального
государственного бюджетного учреждения
«Центр спортивной подготовки сборных
команд России»

7. ВОЙНОВ
Александр Сергеевич

президент Некоммерческого партнерства
«Национальная ассоциация центров
спортивной информации»

С  8. ДУДИН
Артем Андреевич

руководитель федерального штаба
Ассоциации волонтерских центров

2

9. ИВАНОВ
Сергей Александрович

10. КАВУН
Андрей Валерьевич

И . КАПРАНОВА
Ольга Сергеевна

член Союза писателей России

генеральный директор
ООО «Триатлон Лидер»

заслуженный мастер спорта России,
директор ГБУ «Спортивная школа
олимпийского резерва № 74» Департамента
физической культуры и спорта города
Москвы

12. МЕДВЕДЕВА
Анна Александровна

13. ОГЛОБЛИНА
Юлия Васильевна

14. ПОПОВ
Александр Владимирович

председатель исполнительного комитета
общероссийской молодежной общественной
организации «Ассоциация студенческих
спортивных клубов»

председатель Центрального совета
Общероссийской молодежной общественной
организации «Российский союз сельской
молодежи»

четырехкратный олимпийский чемпион,
член Международного олимпийского
комитета

Г '
15. ФУДИН

Николай Андреевич

16. ШТЕИНБАХ
Валерий Львович

заслуженный деятель науки Российской
Федерации, член-корреспондент Российской
академии наук, заместитель директора
Федерального государственного
бюджетного учреждения «Научно-
исследовательский институт нормальной
физиологии им. П.К. Анохина»

генеральный директор ООО Издательство
«Спорт»

С